РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 23.10.2019

                  № 15
О внесении изменений в отдельные решения
Совета народных депутатов Суздальского района
в сфере муниципальной службы и противодействия
коррупции
В целях приведения муниципальных правовых актов в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции  в соответствие с  Уставом Суздальского района  Совет народных депутатов Суздальского района  решил:
1.Внести  изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Суздальский район, утвержденное решением Совета народных депутатов Суздальского района от 21.02.2008 № 18 (с изменениями от 24.10.2012 № 71, от 25.05.2016 № 55, от 28.09.2016 № 79, от 28.06.2017 №  49):
1.1 в пункте 1.4 слова «председателем Совета народных депутатов Суздальского района» заменить на слова «Главой Суздальского  района, исполняющим полномочия председателя Совета народных депутатов»;
1.2  в пункте 3.7 исключить слова «Главы Суздальского района или распоряжение председателя Совета народных депутатов Суздальского района»;
1.3 пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.Для проведения конкурса распоряжением администрации района образуется конкурсная комиссия, действующая на постоянной основе. Сроки и порядок ее работы   определяются распоряжением администрации района.»;
1.4  в пункте 5.2 слова «Главой района» заменить на слова «Главой администрации района»;
1.5 пункт 6.5 закончить предложением в следующей редакции:
«Решение о назначении на должность, в том числе в случае признания нескольких участников победителями конкурса, принимает представитель нанимателя-работодатель.».
1.6 в пункте 7.3 слова  «Глава района или председатель Совета народных депутатов района» заменить на слова «Глава администрации района или Глава Суздальского  района, исполняющий  полномочия председателя Совета народных депутатов».
2.Внести изменения в раздел IV Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Суздальский район, утвержденного решением Совета народных депутатов Суздальского района от 20.09.2007 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Суздальский район»  (с изменениями от 21.02.2008 № 19, от 24.12.2008 № 150, от 25.01.2012 № 7, от 26.02.2014 № 13, от 25.05.2016 № 55, от 29.06.2016 № 64, от 24.08.2016 № 76, от 24.10.2017 № 79), заменив  слова  «постановлением Главы района» в пунктах 3; 5; 6  и  «нормативным актом Главы района» в пункте  4.1 на слова  «постановлением администрации района».
3.Дополнить перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Суздальский район, при назначении на которые и при  замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора и(или) при выполнении работы на условиях гражданско-правового договора, утвержденный решением  Совета народных депутатов Суздальского района от 27.03.2013 № 22, должностью муниципальной службы в администрации Суздальского района:
Глава администрации района, назначаемый на должность по контракту.
4.Дополнить перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Суздальский район, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный  решением  Совета народных депутатов Суздальского района от 27.03.2013 № 21, должностью муниципальной службы в администрации Суздальского района:
Глава администрации района, назначаемый на должность по контракту.
5.Внести изменения в Порядок предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования Суздальский район для проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденный  решением  Совета народных депутатов Суздальского района от 21.12.2011 № 80, заменив в п.2.2 слова «председатель Совета народных депутатов» на слова «Глава района, исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов», слова «Глава района» на слова «Глава администрации района».
6.Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская новь» и  разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                 В.В. Кириллов